
میان فیلم های ورزشی که روایتگر اتفاقات مهم ورزشی و یا پرداختن به 
زندگی چهره های ورزشی باشند سهم چندانی از تولیدات سینمای ایران نداشتند. 

با این حال فیلمسازانی هم بودند که رشته ها یا چهره های ورزشی را سوژه خود 
انتخاب کردند

دهه 90 و تنوع محدود فیلم های ورزشی
دهه نود ساخت فیلم های ورزشــی رونق بیشــتری می گیرد و به تبع تنوع در تولیدات 

سینمایی فیلم های متفاوت تری ساخته می شود.
»عــرق ســرد« از تولیــدات ســال ۸۶ به 
کارگردانی سهیل بیرقی داستان افروز اردستانی 
بازیکن تیم ملی فوتســال بانوان اســت که در 
آخرین مسابقات ملی عنوان خانم گل رقابت ها 
را از آن خود کرده. او درحال آماده سازی برای 
حضور در مســابقات جهانی اســت که متوجه 
می شــود همســرش مانع خروج او از کشور 

شده است.
همچنین مستند ســینمایی »صفر تاسکو« 
سال۹۶ ساخته شده و روایت زندگی خواهران 
شهربانو، ســهیلا و الهه منصوریان ورزشکاران 
ووشــو اســت. این فیلــم بخشــی از زندگی 
شــخصی و حرفه ای خواهــران منصوریان را 
در دل مســابقات مهمی که داشــتند و زندگی 

حرفه ای شان به تصویر می کشد.
»سونامی« به کارگردانی میلاد صدرعاملی نام 
فیلم ورزشی دیگری است که سال ۹۷ ساخته 
می شود.در اردوی تیم ملی تکواندو، سرمربی 
تیم و ســه تن از بازیکنان اعزامی، به کشوری 
خارجی پناهنده شــده و به ایران برنمی گردند. 
این پناهندگی اتفاقاتی را رقم می زند و داستان 

حول آن پیش می رود.
بهرام توکلی هم سال۹۷ سراغ سوژه ای مهم 
در ورزش رفت و زندگی »غلامرضا تختی« را بر 
پرده ســینما آورد. این فیلم با تمرکز بر زندگی 
جهان پهلوان تختی از دوران کودکی تا مرگ وی 

را روایت می کند. 
فیلم »لاله« به کارگردانی اســدالله نیک نژاد 
هم بعد از حواشــی خاصی که داشت سال ۹۹ 
ساخته شــد. این فیلم به زندگی لاله صدیق، 
قهرمــان اتومبیل رانــی ایرانــی و چالش ها و 

مشکلاتی که داشته می پردازد

دهه 80 و فوتبالیست ها
دهه هشــتاد با ســاخت یک فیلــم فوتبالی 
شروع می شــود. علی اکبر ثقفی سال ۸۰ فیلم 
»فوتبالیست ها« را با حضور علی پروین و حمید 

استیلی از چهره های فوتبالی می سازد.
در فیلم فوتبالیســت ها، حســن رفتاری با از 
دســت دادن پدر و مادرش در زلزلــه رودبار در 
یک مغازه پنچرگیری مشــغول به کار می شود. 
او که علاقه زیادی به فوتبال دارد توســط یکی از 
دوستانش در جریان برگزاری مسابقات جهانی 
فوتبال کودکان بی سرپرســت در ســوئیس و 
عضویت تیم ایران در مســابقات قرار می گیرد. 
او پس از اطلاع از مشــکل قانونی خود در مورد 
حضور در تیم ملی با به کار بردن ترفندی موفق 
به کســب اجازه از خانم دکتر شکوهی نماینده 
بهزیستی می شود و…. این فیلم نتوانست نظر 

مثبت مخاطبان و منتقدان را به دست بیاورد.
همچنین سال ۸5 »آفســاید« به کارگردانی 
جعفر پناهی درباره دخترانی که علاقه به حضور 

داشتن در ورزشگاه را دارند ساخته می شود. این فیلم در ایران اکران عمومی نشد.
»دیوار« به کارگردانی محمدعلی طالبی که در سال ۸۶ ساخته می شود را هم می توان 
در میان فیلم های مرتبط با ورزش قرار داد. مردی که کارش موتور سواری در دیوار مرگ 
است و از این طریق خرج زندگی خود را تامین می کند، بر اثر یک حادثه کشته می شود. 

پس از این اتفاق، فرزندانش تصمیم می گیرند راه پدر را ادامه دهند. 

یون ورزش بر قاب تلویز
در کنار فیلم های سینمایی، تلویزیون هم کم و بیش در ســریال ها سراغ ورزشکاران و 

رشته های ورزشی رفته است.
»به سوی افتخار« به کارگردانی سیروس مقدم با موضوع فوتبال، »پژمان« به کارگردانی 
سروش صحت و با بازی پژمان جمشیدی از بازیکنان فوتبال، کشتی گیر بودن شخصیت 
نقی با بازی محسن تنابنده و یا علاقهمندی شخصیت بهتاش فریبا برای فوتبالیست شدن 

در سریال »پایتخت« و... از نمونه های ســال های اخیر است که اشاره یا سوژه ای ورزشی 
داشتند و می توان به آنها اشاره کرد.

سینما و ورزش هرکدام جذابیت های خاص خود را دارند و قابلیت های خوبی برای همراه 
کردن علاقهمندان خود. همراهی سینما و ورزش می تواند قاب های ماندگاری از چهره های 
ورزشی و روایت اتفاقات مهم ورزش باشد؛ روایتی که با پرداختی درست و حرفه ای حتما 

مخاطب سینما را جذب خواهد کرد.

سال 1400 و تداوم ورزشی سازی
در ابتــدای ســال ۱۴۰۰ »بیــرو« بــه کارگردانــی 
مرتضی علی عباس میرزایی ساخته شد. »بیرو« روایتی 
از زندگی علیرضا بیرانوند دروازه بــان تیم ملی فوتبال 
ایران بود که برای فوتبالیست شــدن مسیر سختی را 
پشت سر گذاشته است. با وجود سوژه جذاب اما نسخه 

سینمایی این فیلم موفق نبود.
علاوه براین ســال ۱۴۰۰ »اورکا« به کارگردانی سحر 
مصیبتی و بازی ترانه علیدوستی براساس واقعیت و 
در مورد زندگی الهام سادات اصغری )شناگر ایرانی( 
ساخته شده اســت؛ این فیلم فرصت اکران عمومی را 

به دست نیاورد.
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